

Zmluva o dielo

Článok I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno:	Trenčiansky samosprávny kraj
Sídlo:	K dolnej stanici 7282/20A , 911 01 Trenčín
Štatutárny zástupca:	Ing. Jaroslav Baška, predseda
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK50 8180 0000 0070 0061 1110
IČO:	36126624
DIČ:	2021613275
Osoba oprávnená konať vo veciach technických: tel.:	Ing. Roman Sabadka 032/6555 719
(ďalej len "objednávateľ")	

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	STROJSTAV spol. s r.o.
Sídlo:	Lipová 13, 971 01 Prievidza
Štatutárny zástupca:	Ing. Peter Červeňanský, konateľ
Bankové spojenie:	Oberbank AG, pobočka zahraničnej banky
IBAN:	SK31 8370 0000 0062 1111 8903
IČO:	31573258
DIČ:	2020467020
IČ DPH:	SK2020467020
Reg. č. z Obchodného registra:	OR Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro, vl.č. 2136/R
Osoba oprávnená konať vo veciach technických: tel.:	Daniel Kriš, stavbyvedúci 046/5481183
(ďalej len "zhotoviteľ")	

uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného objednávateľom podľa zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení túto Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) za nasledovných podmienok.

Článok II

Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo „**Rekonštrukcia cvičebného priestoru vrátane nárad'ovne, rekonštrukcia ústredného kúrenia a vykurovacích telies a rekonštrukcia sociálneho zariadenia,**

zdravotechniky a inžinierskych sietí v Strednej odbornej škole, Športová 675, 916 01 Stará Turá“ v rámci projektu „Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018 – SOŠ Stará Turá“ (ďalej len „dielo“) realizované v rámci dotácie Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky na rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018, v rozsahu a spôsobom dohodnutom v tejto Zmluve.

- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v zmysle spracovanej projektovej dokumentácie, zhotovenej projektantom: Ing. Martin Tomáš, A3K – Ateliér architektúry, Halalovka 3371/69, Trenčín v 12/2018 a v zmysle položkovitého rozpočtu predloženého zhotoviteľom v procese verejného obstarávania za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a zhotovené dielo riadne a včas odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite a v ponúknuťej cene.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

Článok III.

Miesto plnenia

- 3.1 Miestom plnenia je:
 Stredná odborná škola, Športová 675, Stará Turá, parcela č. KN - C 178
 Adresa: Stredná odborná škola, Športová 675, 916 01 Stará Turá

Článok IV.

Cena diela

- 4.1 Cena diela v celom rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena diela je konečná a je možné ju meniť len v prípade závažných nepredvídateľných okolností v súlade s príslušnými právnymi predpismi formou písomného dodatku k tejto Zmluve.

P.č	stavba	Cena v EUR bez DPH	DPH	Cena v EUR s DPH
I	Rekonštrukcia cvičebného priestoru vrátane nárad'ovne, rekonštrukcia ústredného kúrenia a vykurovacích telies a rekonštrukcia sociálneho zariadenia, zdravotnícky a inžinierskych sietí v Strednej odbornej škole, Športová 675, 916 01 Stará Turá	168.897,63 €	33.779,53 €	202.677,16 €
Spolu		168.897,63 €	33.779,53 €	202.677,16 €

- 4.2 Cena diela je stanovená na základe projektovej dokumentácie (projekt). Projekt obsahuje okrem výkresovej a textovej časti i výkaz výmer na ocenenie stavby. Ponukový rozpočet, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto Zmluvy, predložil zhotoviteľ na základe podrobného oboznámenia sa s projektom. Cena diela podľa tohto článku zahŕňa všetky nevyhnutné práce a dodávky, odborné posudky, vyjadrenia, služby ako aj ďalšie súvisiace práce potrebné pri realizácii diela alebo pri prevzatí a odovzdaní diela do užívania, respektíve pri kolaudácii vrátane odvozu, likvidácie a recyklácie odpadu vzniknutého pri realizácii diela.

Článok V.

Čas plnenia

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo podľa čl. II. tejto Zmluvy zhotoviť a odovzdať objednávateľovi najneskôr do 4 mesiacov odo dňa odovzdania staveniska zhotoviteľovi v zmysle harmonogramu stavebných prác, ktorý je prílohou tejto Zmluvy.
- 5.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní po dobu, po ktorú nemohol plniť svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy, následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa. V takomto prípade sa lehota predlžuje o dobu prerušenia prác zo strany objednávateľa. Takéto skutočnosti musia byť zapísané v stavebnom denníku a potvrdené zástupcami oboch zmluvných strán.
- 5.3 Zhotoviteľ je povinný do 3 dní písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá má vplyv na realizáciu diela. O tejto skutočnosti musí byť uvedený záznam v stavebnom denníku.

Článok VI.

Zoznam zodpovedných osôb

- 6.1 Zoznam osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác pri realizácii predmetu tejto Zmluvy o dielo:
- | | | |
|-------------------|-----------------|--------------------|
| Za objednávateľa: | technický dozor | Ing. Roman Sabadka |
| | stavebný dozor | Ing. Ivan Matejka |
| Za zhotoviteľa: | stavbyvedúci | Daniel Kriš |

Článok VII.

Podmienky uskutočnenia prác

Spolupôsobenie objednávateľa, zodpovednosť za škodu, stavenisko, zabezpečenie ochrany staveniska a poistenie stavby, požiarne predpisy a predpisy BOZP

- 7.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko s vymedzenými hranicami bez právneho nároku tretích osôb do 7 kalendárnych dní od účinnosti tejto zmluvy. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.

- 7.2 Zhotoviteľ pri podpise tejto zmluvy preukáže objednávateľovi, že má uzatvorené zmluvy o poistení zodpovednosti za škodu vzniknutú pri realizácii predmetu zmluvy po celú dobu jej účinnosti. Kópia poistnej zmluvy bude tvoriť neoddeliteľnú prílohu tejto Zmluvy. Požadované zmluvné poistné krytie musí byť minimálne vo výške cenového návrhu zhotoviteľa, ktorý ponúkol v procese verejného obstarávania, na jednu poistnú udalosť. Poistenie musí byť platné počas celej doby realizácie diela.
- 7.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
- dokumentáciu stavby v I vyhotovení,
 - kópie oznámenia k ohláseniu drobnej stavby,
 - odberové miesta elektrickej energie a vody.
- 7.4 Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie diela. Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na diele do jeho protokolárneho prevzatia objednávateľom. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho subdodávateľov počas ich pracovným postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní vád a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo a kvalita vykonaných prác sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.
- 7.5 Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia, recyklácia, vypratanie a vyčistenie zariadenia staveniska je zahrnuté v cene diela.
- 7.6 Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov.
- 7.7 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
- 7.8 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela. Ďalej je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, údaje o počte zamestnancov, počte mechanizmov a množstve realizovaných druhov prác. Povinnosť viesť stavebný denník končí protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela.
- 7.9 Zhotoviteľ poveruje stavbyvedúceho vedením stavebného denníka. Súčasne so stavebným denníkom vyhotoví zhotoviteľ fotodokumentáciu celého priebehu realizácie diela.
- 7.10 Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť vždy prístupný zástupcom objednávateľa, projektanta, stavebnému dozoru a dotknutých orgánov štátnej správy.
- 7.11 Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci vždy v ten deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti, brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Všetky strany stavebného denníka musia byť očíslované. Medzi jednotlivými záznamami nesmú byť vynechané voľné miesta. Okrem stavbyvedúceho môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba objednávateľ, stavebný dozor, spracovateľ projektovej dokumentácie alebo príslušné orgány štátnej správy.

- 7.12 Pokiaľ stavbyvedúci nesúhlasí so zápisom, ktorý vykoná objednávateľ alebo ním poverený zástupca, prípadne spracovateľ projektu, musí k tomuto zápisu zaujať svoje stanovisko.
- 7.13 Poverený zástupca objednávateľa je povinný podpisovať, ako aj v prípade potreby sa písomne vyjadrovať k zápisom v stavebnom denníku vykonaným zhotoviteľom.
- 7.14 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu častí diela, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté, a to písomne v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, ak sa objednávateľ nedostavil na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže zhotoviteľ pokračovať v realizácii diela, avšak až potom ako vykoná podrobnú fotodokumentáciu takýchto častí diela, ktorú zašle bez zbytočného odkladu objednávateľovi. Ak účasť na kontrole objednávateľovi znemožní prekážka, ktorú nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie dodatočnej kontroly. Fotodokumentáciu postupu prác zakrývaných konštrukcií je zhotoviteľ povinný vyhotoviť aj v prípade účasti objednávateľa na kontrole.
- 7.15 Zhotoviteľ je povinný zápisom v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred vyzvať objednávateľa na účasť pri vykonávaní skúšok v súlade s projektom stavby s STN. Ak sa objednávateľ nedostaví v stanovenom termíne, je zhotoviteľ oprávnený vykonať skúšky bez jeho účasti. Zhotoviteľ je povinný v spolupráci s objednávateľom viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach.
- 7.16 Všetky zmeny je zhotoviteľ povinný zdôvodniť zápisom do stavebného denníka. Zmeny materiálov nesmú mať vplyv na kvalitu diela. Zápisy v stavebnom denníku obojstranne odsúhlasené stavbyvedúcim a stavebným dozorom objednávateľa nemajú charakter zmeny zmluvy.
- 7.17 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie protokolárne prevzatých stavenísk bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP. Zhotoviteľ berie na vedomie, že práce budú vykonávané za plnej prevádzky objednávateľa a zaväzuje sa zabezpečiť a označiť stavbu tak, aby nedošlo k úrazu, najmä žiakov a zamestnancov objednávateľa.
- 7.18 Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným štátnym orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.
- 7.19 Práce, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore s STN musí zhotoviteľ na vlastné náklady nahradiť bezchybnými prácami.
- 7.20 Zhotoviteľ je povinný použiť pre zhotovenie diela len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby na dobu predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita stavby, požiarna bezpečnosť,

- hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri užívaní stavby.
- 7.21 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady.
- 7.22 Objednávateľ počas realizácie diela má právo kontrolovať vykonávanie prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.
- 7.23 Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu písomne upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela. V prípade prerušenia prác z tohto dôvodu nie je zhotoviteľ v omeškaní.
- 7.24 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 7.25 Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa pracovných porád a kontrol na stavbe, ktoré bude v priebehu realizácie diela zvolávať objednávateľ. Objednávateľ minimálne 3 pracovné dni vopred písomne oznámi zhotoviteľovi ich presný termín.
- 7.26 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce, ochranu zdravia zamestnancov, bezpečnosť technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov a STN, týkajúcich sa činností pri vykonávaní diela a ochrany životného prostredia. Pokiaľ porušením tejto povinnosti zhotoviteľa vznikne škoda v priestoroch staveniska alebo v jeho blízkosti, náklady spojené s odstránením tejto škody znáša zhotoviteľ.
- 7.27 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonávať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, jeho riadnym dokončením. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou ako aj odstránenie všetkých prípadných väd a nedostatkov.
- 7.28 Zhotoviteľ 7 pracovných dní pred plánovaným odovzdaním predmetu zmluvy písomne vyzve objednávateľa k prevzatiu diela. Najneskôr 3 pracovné dni pred začatím preberacieho konania budú zo strany zhotoviteľa pripravené k nahliadnutiu všetky doklady potrebné k tomuto konaniu.
- 7.29 Pre odovzdanie predmetu zmluvy platí:
- zmluvné strany vyhotovia protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy podpísaný osobami oprávnenými konať vo veciach technických
 - Protokol bude obsahovať najmä základné údaje dokončeného diela, súpis zistených drobných väd a nedorobkov (ak sa takéto vyskytnú), dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne dohodu o iných právach zo zodpovednosti za vady,
 - ak objednávateľ odmietne podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie,
 - drobné odchýlky od projektovej dokumentácie, ktoré nemenia prijaté riešenie, ani nezvyšujú cenu prác, nie sú vadami, ak boli dohodnuté aspoň súhlasným zápisom projektanta a objednávateľa v stavebnom denníku. Tieto odchýlky je

zhotoviteľ povinný vyznačiť v projektovej dokumentácii skutočného vyhotovenia.

- 7.30 Zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi v 2 vyhotoveniach:
- projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác v dvoch vyhotoveniach, zoznam strojov, zariadení, ktoré sú súčasťou dodávky, ich pasporty a návody na obsluhu v slovenskom jazyku, resp. v inom jazyku ale s prekladom do slovenského jazyka,
 - zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
 - zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrytých prác, vrátane fotodokumentácie priebehu týchto prác,
 - zápisnice o individuálnom a komplexnom vyskúšaní zmontovaných zariadení,
 - doklady o vykonaných funkčných skúškach,
 - východiskové revízne správy elektrických zariadení,
 - fotodokumentáciu na pamäťovom médiu.
- 7.31 Na odovzdávacom - preberacom konaní sa preverí, či je záväzok zhotoviteľa splnený tak, ako je stanovené v predmete zmluvy, prevedie sa fyzická kontrola vykonaného diela, jeho súčasti a príslušenstva, overia sa revízne správy, atesty a komplexné skúšky technologického zariadenia stavby.
- 7.32 Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní diela usporiadať stroje, zariadenia a zvyšný materiál na stavenisku tak, aby dielo mohlo byť riadne užívané, pričom stavenisko je povinný vypratať do 10 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.

Článok VIII.

Subdodávatelia

- 8.1 Zhotoviteľ predloží najneskôr pri podpise Zmluvy Objednávateľovi na schválenie zoznam subdodávateľov.
- 8.2 Každý subdodávateľ, ktorý ma povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, je povinný byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora.
- 8.3 Objednávateľ je oprávnený neodsúhlasiť ktoréhokoľvek subdodávateľa navrhnutého zo strany Zhotoviteľa, pričom Zhotoviteľ je povinný akceptovať takéto rozhodnutie Objednávateľa. Do doby vyjadrenia písomného súhlasu Objednávateľa so zoznamom subdodávateľov resp. s jednotlivými subdodávateľmi, nie je Zhotoviteľ oprávnený zadať vykonanie diela alebo jeho časti ktorémukoľvek subdodávateľovi. Zhotoviteľ je oprávnený kedykoľvek počas trvania zmluvy vymeniť ktoréhokoľvek subdodávateľa, a to za predpokladu, že nový subdodávateľ spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.

- 8.4 Zhotoviteľ je povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o každom navrhnutom a Objednávateľom odsúhlasenom subdodávateľovi počas plnenia diela a to bezodkladne, najneskôr v deň nasledujúcom po dni, kedy k zmene došlo.
- 8.5 V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy, pričom zmenou sa rozumie výmena pôvodne navrhnutého subdodávateľa alebo vstup ďalšieho nového subdodávateľa, je povinný Zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: %-ny podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám, navrhovaných nových subdodávateľov, predmety plnenia. Každý subdodávateľ, ktorého sa zmena týka musí spĺňa podmienky osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, pričom oprávnenie zhotovovať práce má subdodávateľ k tej časti predmetu zákazky ktorú má plniť a zároveň subdodávateľ musí spĺňať podmienku podľa bodu 8.1 tejto zmluvy.
- 8.6 V prípade akýchkoľvek pochybností zo strany Objednávateľa vzťahujúcich sa ku ktorémukoľvek subdodávateľovi, si Objednávateľ môže overiť sám vyžiadaním si od Zhotoviteľa potrebných dokladov týkajúcich sa preukázania splnenia podmienok podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní u všetkých subdodávateľov.
- 8.7 V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny podľa tohto článku, má Objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy.
- 8.8 Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť subdodávateľa, ktorý je s ním v obchodnom, súdnom alebo inom spore.

Článok IX.

Platobné podmienky

- 9.1 Cena podľa čl. IV. bude fakturovaná po protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela na základe Súpisu vykonaných prác odsúhlaseného stavebným dozorom a objednávateľom a po doručení garančnej zábezpeky podľa bodu 9.5 tohto článku. Zhotoviteľ vystaví faktúru najneskôr do dvoch dní od odsúhlasenia Súpisu vykonaných prác a doručí ju objednávateľovi. Splatnosť vystavenej faktúry je 30 dní odo dňa preukázateľného doručenia objednávateľovi.
- 9.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že v prípade ak stavebný dozor nezistí rozpor medzi vykonanými prácami a Súpisom vykonaných prác, odsúhlasí predložený Súpis vykonaných prác do desiatich dní odo dňa jeho predloženia zhotoviteľom. Ak objednávateľ do desiatich dní odo dňa predloženia Súpisu vykonaných prác neoznámí zhotoviteľovi pripomienky, má sa za to, že s predloženým Súpisom vykonaných prác súhlasí. Ak by objednávateľ mal k predloženému Súpisu vykonaných prác pripomienky, budú odstránené vzájomnou dohodou objednávateľa a zhotoviteľa.
- 9.3 Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou právnou úpravou SR a jej prílohu tvorí Súpis vykonaných prác. Faktúry musia obsahovať presný názov investičnej akcie – diela: **„Rekonštrukcia cvičebného priestoru vrátane nárad'ovne, rekonštrukcia ústredného kúrenia a**

vykurovacích telies a rekonštrukcia sociálneho zariadenia, zdravotníckej a inžinierskych sietí v Strednej odbornej škole, Športová 675, 916 01 Stará Turá“ v rámci projektu „Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018 – SOŠ Stará Turá“. Faktúra vrátane potvrdeného súpisu vykonaných prác bude doručená objednávateľovi v 4 (štyroch) originálnych vyhotoveniach. Za potvrdený Súpis vykonaných prác sa považuje taký súpis, ktorého každá strana je verifikovaná podpisom a pečiatkou každej zúčastnenej strany.

V prípade, že daňový doklad nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ má právo vrátiť ho na doplnenie a prepracovanie. V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre objednávateľa začne plynúť doručením dokladu objednávateľovi.

- 9.4. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť objednávateľovi Zábezpeku na vykonanie prác a na splnenie zmluvných záväzkov (ďalej len zábezpeka). Zábezpeku je zhotoviteľ povinný doručiť objednávateľovi najneskôr do 7 dní od účinnosti tejto zmluvy o dielo; v opačnom prípade má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 10% z ceny diela bez DPH, pričom uplatnením tejto zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo na náhradu škody. Objednávateľ je oprávnený uspokojiť si zo zábezpeky svoje nároky z väd diela, nároky na zaplatenie zmluvnej pokuty, náhradu škody, náklady vzniknuté v dôsledku odstúpenia od zmluvy a iné nároky, ktoré nebudú zhotoviteľom riadne a včas uspokojené. Zábezpeka bude mať formu bankovej záruky vo výške 10 % z ceny diela bez DPH s platnosťou počas celej doby zhotovovania diela. Banková záruka musí byť platná a vymáhateľná po celú dobu vykonania diela, t.j. až pokiaľ zhotoviteľ riadne a včas nevyhotoví a neukončí a objednávateľ takto dokončené dielo bez väd a nedorobkov neprevezme v súlade s podmienkami tejto zmluvy. Banková záruka sa bude riadiť ustanoveniami § 313 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení, musí byť vydaná vo forme a s obsahom akceptovateľným pre objednávateľa ako neodvolateľná a bezpodmienečná banková záruka splatná na prvé písomné požiadanie, podľa ktorej príslušná renomovaná slovenská banka alebo pobočka zahraničnej banky na území Slovenskej republiky vyhlási, že uspokojí objednávateľa na základe písomného oznámenia objednávateľa adresovaného banke v prípade, že zhotoviteľ porušuje svoje záväzky vyplývajúce mu zo zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov alebo podľa ustanovení § 306 Obchodného zákonníka bude nepochybné, že zhotoviteľ svoj záväzok nesplní, napr. pri vyhlásení konkurzu. Zhotoviteľ je oprávnený nahradiť bankovú záruku zložením sumy predstavujúcej 10% z celkovej ceny za dielo bez DPH do notárskej úschovy, alebo na účet objednávateľa alebo vinkulovaním na svojom účte v banke v prospech objednávateľa a to počas celej doby vykonania diela. Neposkytnutie zábezpeky tak ako je uvedené v tomto bode sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má právo od zmluvy odstúpiť.
- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli, že 5% z ceny diela bez DPH je garančná zábezpeka. Zhotoviteľ pred odovzdaním diela objednávateľovi zabezpečí plnenie svojich povinností v záručnej dobe zložením zodpovedajúcej sumy do notárskej úschovy, alebo na účet objednávateľa či iným spôsobom písomne akceptovateľným pre objednávateľa, napr. bankovou zárukou vo výške 5% z ceny diela bez DPH, pričom banková záruka musí byť platná počas celej doby záručnej lehoty.

Článok X.

Zodpovednosť za vady a záruky

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá chyby, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 10.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 10.3 Záručná doba na stavebné práce je 5 rokov odo dňa prevzatia diela objednávateľom, na stroje a zariadenia platí záruka daná výrobcom. Presný termín ukončenia záručnej doby zmluvné strany zapíšu do protokolu z odovzdania a prevzatia diela.
- 10.4 Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou, okrem prípadov ak bude preukázané že k poškodeniu došlo, alebo k nemu došlo vo väčšom rozsahu, v dôsledku nekvalitne vykonaného diela.
- 10.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela reklamovaných objednávateľom do 5 dní odo dňa obdržania reklamácie, ak nedôjde k obojstranne podpísanej dohode o inom termíne.
- 10.6 Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú záručné vady odstraňovať.
- 10.7 V prípade, že zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť odstrániť vady riadne a včas, je Objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie vady treťou osobou na náklady zhotoviteľa.

Článok XI.

Zmluvné pokuty a sankcie

- 11.1 V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne dohodnutom v tejto Zmluve, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % z ceny diela za každý deň omeškania.
- 11.2 V prípade, že je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, zhotoviteľ má právo na úroky z omeškania v výške 0,2 % z ceny diela za každý deň omeškania.
- 11.3 V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny podľa Článku VIII. tejto Zmluvy má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny diela za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.
- 11.4 Právo na náhradu škody nie je vznikom alebo uplatnením nároku na zmluvnú pokutu podľa tohto článku dotknuté.

Článok XII.

Odstúpenie od zmluvy

- 12.1 Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje Zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 12.2 Odstúpenie od zmluvy môže byť obmedzené na určitú časť zmluvných prác a dodávok.
- 12.3 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy úplne alebo čiastočne ak napriek prepracovaniu alebo nápravným opatreniam zhotoviteľa sú dodávky a práce alebo ich časti vadné v takom rozsahu, že ďalšie plnenie Zmluvy nie je pre objednávateľa prijateľné.
- 12.4 Zhotoviteľ je povinný dbať na dodržiavanie pracovnej disciplíny, opatrení bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov a zamestnancov svojich subdodávateľov (osobitne zákazu požívania alkoholu a omamných látok) a dodržiavať všetky zmluvné podmienky. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zamestnanci zhotoviteľa, resp. jeho subdodávateľa závažne porušujú pracovnú disciplínu, zásady bezpečnosti práce a ochrany zdravia a požiarnej ochrany, podmienky nakladania s odpadmi, respektíve iné písomne dohodnuté podmienky, môže objednávateľ odstúpiť od zmluvy.
- 12.5 Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane doručené písomne.
- 12.6 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia Zmluvy zo strany zhotoviteľa, za čo sa považujú najmä tieto skutočnosti:
- ak zhotoviteľ pred nástupom na vykonanie diela nepreukáže objednávateľovi, že má uzatvorené poisťné zmluvy podľa bodu 7.2 tejto Zmluvy,
 - ak zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami Zmluvy zastavil realizáciu diela alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení záväzkov vyplývajúcich z tejto Zmluvy,
 - ak zhotoviteľ neposkytne zábezpeku podľa bodu 8.4 tejto Zmluvy,
 - ak zhotoviteľ bude preukázateľne realizovať dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami v tejto Zmluve, ak sa vyskytnú vady v plnení, na ktoré bol zhotoviteľ písomne upozornený a ktoré napriek tomu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej objednávateľom,
 - porušenie ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny podľa Článku VIII. tejto Zmluvy.

Článok XIII.

Náhrada škody, právne vzťahy a dôsledky neplnenia zmluvy, vyššia moc

- 13.1 V prípade, že jedna zo zmluvných strán neoprávnene preruší alebo zastaví práce, prípadne príde k prerušeniu alebo zastaveniu prác z jej viny, zaväzuje sa druhej strane zaplatiť všetky preukázané náklady, ktoré jej v súvislosti s prerušením alebo zastavením vznikli. Vecný rozsah rozpracovanosti nákladov ako aj finančné ohodnotenie bude odsúhlasené komisionálne štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán. O tejto skutočnosti musí byť uvedený záznam v stavebnom denníku.

- 13.2 Každá zo zmluvných strán má nárok na náhradu škody, vzniknutej v dôsledku porušenia záväzku druhou zmluvnou stranou, a to v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení. Jej výška bude vzájomne prerokovaná.
- 13.3 V prípade výskytu vyššej moci (živelné pohromy, zemetrasenie, vojna) nie je neplnenie predmetu zmluvy sankcionované a po dobu trvania vyššej moci neplynie doba výstavby. O tejto skutočnosti musí byť uvedený záznam v stavebnom denníku.

Článok XIV.

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 14.1 Táto zmluva sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky. Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto Zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.
- 14.2 Všetky spory, vyplývajúce z plnenia tejto zmluvy, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým dohodou a vzájomným rokovaním. V prípade, ak k dohode nedôjde, bude spor predložený k rozhodnutiu slovenského súdu v zmysle príslušných ustanovení Občianskeho súdneho poriadku.
- 14.3 Táto zmluva sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 14.4 Zmluva podlieha zverejneniu v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
- 14.5 Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
- 14.6 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné robiť výhradne len formou písomného a očíslovaného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami. Objednávateľ si vyhradzuje právo dodatky k tejto zmluve viažuce sa na cenu diela podľa tejto zmluvy neakceptovať.
- 14.7 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť pohľadávky zo Zmluvy v zmysle § 524 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa (TSK). Právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky Zhotoviteľa v rozpore s dohodou TSK podľa predchádzajúcej vety, bude v zmysle § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. Súhlas TSK je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas predsedu TSK.
- 14.8 V prípade ak nastane situácia, ktorá bude potvrdzovať rozpor medzi výkazom výmer a PD, alebo rozpor medzi Výkazom výmer a technickými správami, alebo rozpor medzi PD a technickými správami, alebo rozpor medzi výkazom výmer, alebo PD a technickými správami a skutočnosťou, ktorých súlad potvrdil objednávateľ v čase prípravy ponúk, ktoré ani projektant, ani objednávateľ, ani uchádzači pri vynaložení odbornej starostlivosti nepredpokladali, uzatvoria zmluvné strany dodatok k zmluve na takto vzniknuté rozpory. Dodatok bude uzatvorený až po odsúhlasení jednotlivých položiek projektantom diela, stavebným dozorcom, objednávateľom a zhotoviteľom diela.

- 14.9 Dielo je financované za spoluúčasti štátneho rozpočtu prostredníctvom dotácie z MŠVVaŠ SR a zhotoviteľ berie na vedomie a súhlasí, že je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí dotácie v roku 2018, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit/overovania a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 14.10 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu prečítali, Zmluvu uzavreli slobodne, vážne určito a zrozumiteľne.

Súčasťou tejto Zmluvy je:

- príloha č. 1 Ponukový rozpočet – ocenený výkaz výmer
- príloha č. 2 Harmonogram
- príloha č. 3 Kópia poisťovnej zmluvy

V Trenčíne, dňa 25.07.2018

V Prievidzi, dňa 22.7.2018

.....
Za objednávateľa
Ing. Jaroslav Baška
predseda TSK

.....
Za zhotoviteľa
Ing. Peter Červeňanský
konateľ spoločnosti

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 6397
Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy-SOŠ Stará Turá

JKSO:
Miesto: Stará Turá

KS:
Dátum: 25. 6. 2019

Objednávateľ:
Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

IČO: 36126624
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

IČO: 31573258
IČ DPH: SK2020467020

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				168 897,63
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane		Výška dane
znižená	20,00%	0,00		0,00
	20,00%	168 897,63		33 779,53
Cena s DPH	v	EUR		202 677,16

Projektant _____ Spracovateľ _____

Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____

Objednávateľ _____ Zhotoviteľ _____

Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 6397

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy-SOŠ Stará Turá

Miesto: Stará Turá

Dátum: 25. 6. 2019

Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

Projektant:

Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		168 897,63	202 677,16
6397-001	SO 01 - Stavebno-architektonická časť	129 976,99	155 972,39
6397-002	SO 01 - Zdravotechnická inštalácia	6 275,33	7 530,40
6397-003	SO 01 - Vykurovanie	19 908,74	23 890,49
6397-004	SO 01 - Umelé osvetlenie a vnútorné silnopráúdové rozvody	12 736,57	15 283,88

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy-SOŠ

Objekt:

6397-001 - SO 01 - Stavebno-architektonická časť

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

Zhotoviteľ:

STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

25. 6. 2019

IČO:

36126624

IČ DPH:

IČO:

31573258

IČ DPH:

SK2020467020

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

129 976,99

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	129 976,99	20,00%	25 995,40

Cena s DPH

v EUR

155 972,39

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy-SOŠ

Objekt: 6397-001 - SO 01 - Stavebno-architektonická časť

Miesto: Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín
Objednávateľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza
Zhotoviteľ:

Dátum: 25. 6. 2019

Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

129 976,99

HSV - Práce a dodávky HSV	15 241,68
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	7 058,46
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	7 920,83
99 - Presun hmôt HSV	262,39
PSV - Práce a dodávky PSV	112 572,56
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	869,57
713 - Izolácie tepelné	2 234,78
762 - Konštrukcie tesárske	13 809,44
766 - Konštrukcie stolárske	21 040,35
771 - Podlahy z dlaždíc	4 017,25
775 - Podlahy vlysové a parketové	45 793,69
776 - Podlahy povlakové	653,50
781 - Obklady	10 242,64
783 - Nátery	4 654,67
784 - Dokončovacie práce - maľby	9 256,69
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	2 162,75

ROZPOČET

Stavba:

Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy-SOŠ

Objekt:

6397-001 - SO 01 - Stavebno-architektonická časť

Miesto:

Dátum: 25. 6. 2019

Objednávateľ:

Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

Projektant:

Zhotoviteľ:

STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

129 976,99

D HSV Práce a dodávky HSV 15 241,68

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 7 058,46

1	K	612421221	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, hladká	m2	175,288	1,24	217,36
2	K	612421311	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hrubých	m2	156,588	2,06	322,57
3	K	612460122	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou	m2	46,976	1,17	54,96
	K	612460222	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 4 mm	m2	46,976	8,18	384,26
5	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	46,976	6,16	289,37
6	K	631312661	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 50 do 80 mm	m3	2,553	157,59	402,33
7	K	631319151	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 20/25 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	2,553	58,06	148,23
8	K	631319171	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	2,553	17,64	45,03
9	K	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sieť z drôtov typu KARI	t	0,225	1 093,90	246,13
10	K	632311001	Brúsenie nerovností nových betónových podláh - zbrúsenie povlaku hrúbky do 2 mm	m2	617,610	1,22	753,48
11	K	632450281	Cementová samonivelizačná stierka BAUMIT Nivello 10, triedy CT-C30-F7, hr. 2 mm	m2	123,522	7,49	925,18
12	K	632450285	Cementová samonivelizačná stierka BAUMIT Nivello 10, triedy CT-C30-F7, hr. 5 mm	m2	110,800	14,98	1 659,78
13	K	632452219	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 50 mm	m2	3,910	26,05	101,86
14	K	642944121	Dodatčná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	17,000	46,46	789,82
15	M	553310007100	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 600x1970x100 mm L	ks	7,000	30,96	216,72
16	M	553310007200	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 600x1970x100 mm P	ks	7,000	30,96	216,72
	M	553310007600	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 800x1970x100 mm P	ks	3,000	32,38	97,14
18	K	642944221	Dodatčná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru 2,5 - 4,5 m2	ks	2,000	55,84	111,68
19	M	553310008200	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 1450x1970x100 mm	ks	2,000	37,92	75,84

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7 920,83

20	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	42,087	2,77	116,58
21	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	25,080	3,95	99,07
22	K	941955005	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 3,50 do 5,5 m	m2	120,089	6,52	782,98
23	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	728,410	3,13	2 279,92
24	K	952902110	Čistenie budov zmetaním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	728,410	0,13	94,69
25	K	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	2,553	76,62	195,61
26	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	51,050	1,83	93,42
27	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	17,000	0,55	9,35
28	K	968061126	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy nad 2 m2, -0,02700t	ks	2,000	0,99	1,98
29	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	21,276	17,87	380,20
30	K	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	5,713	13,41	76,61

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	K	978059531	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	156,988	3,17	497,65
32	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	40,403	2,05	82,83
33	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (15km)	t	606,045	0,32	193,93
34	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	40,403	8,37	338,17
35	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (3x)	t	121,209	0,94	113,94
36	K	979087113	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	40,403	13,49	545,04
37	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	19,405	61,09	1 185,45
38	K	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	20,998	39,69	833,41
D 99			Presun hmôt HSV				262,39
39	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	12,284	21,36	262,39
D PSV			Práce a dodávky PSV				112 572,56
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				869,55
40	K	711113131	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche vodorovnej	m2	9,279	18,64	172,96
41	K	711113141	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche zvislej	m2	35,240	19,13	674,14
42	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,471	2,65	22,45
D 713			Izolácie tepelné				2 234,78
43	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	494,088	0,86	424,92
44	M	283720003000	Doska EPS FLOOR 5000 hr. 30 mm, pre podlahy, ISOVER	m2	503,970	3,53	1 779,01
45	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	22,039	1,40	30,85
D 762			Konštrukcie tesárske				13 809,44
46	K	762512246	Položenie roštu pod drevené podlahy na betónový a drevený podklad z dosiek prískrutkovaním vrátane vibračných podložiek	m2	617,610	11,23	6 935,76
47	M	605460002400	Dosky hobľované zo smreku 95x16 mm, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčí	m2	570,300	10,95	6 244,79
48	K	762595000	Spojovacie a ochranné prostriedky - klince, skrutky	m3	8,449	4,05	34,22
49	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	132,148	4,50	594,67
D 766			Konštrukcie stolárske				21 040,35
50	K	766411811	Demontáž obloženia stien panelmi, veľ. do 1,5 m2, - 0,02465t	m2	190,800	4,32	824,26
51	K	766411822	Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov, -0,00800t	m2	190,800	4,32	824,26
52	K	766411823	Demontáž podláh, podkladových roštov, -0,00800t	m2	617,610	8,64	5 336,15
53	K	766414123	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov do 5 m2 smrekovcovými, z tvrdých drevin, veľ. nad 1,5 m2 vrátane spojovacieho materiálu	m2	151,368	20,16	3 051,58
54	M	605460002700	Dosky hobľované z červeného smreku rozmer 100x20 mm a 150x30 mm, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčí	m2	151,368	33,13	5 014,82
55	K	766414143	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov do 5 m2 panelmi obklad. z aglomerovan. dosiek a preglejok, veľ. nad 1,5 m2 vrátane spojovacieho materiálu a krycej lišty obkladu	m2	62,280	20,16	1 255,56
56	M	606210000100	Preglejka vodovzdorná buk/smrek D/D, šxlxhr 2500x1250x18 mm, JAFHOLZ	m2	62,280	33,63	2 094,48
57	K	766662112	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do novej zárubne, vrátane kovania	ks	17,000	13,68	232,56
58	M	549150000600	Kľučka dverová 2x, WC zámok, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	ks	17,000	11,81	200,77
59	M	611610000400	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voštiná, povrch DT laminát, plné,	ks	17,000	80,44	1 367,48
60	K	766662132	Montáž dverového kridla otočného dvojkridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	2,000	26,57	53,14

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
61	M	549150000600	Kľučka dverová 2x, WC zámok, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	ks	4,000	11,81	47,24
62	M	611610000400	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voštlina, povrch DT laminát, plné,	ks	4,000	80,44	321,76
63	K	766695212	Montáž prahu dverí, jednokridlových	ks	17,000	5,57	94,69
64	M	611890003100	Prah dubový, dĺžka 610 mm, šírka 100 mm	ks	14,000	8,71	121,94
65	M	611890003900	Prah dubový, dĺžka 810 mm, šírka 100 mm	ks	3,000	10,89	32,67
66	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	208,734	0,80	166,99

D 771 Podlahy z dlaždíc 4 017,25

67	K	771415003	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 72 mm	m	1,820	2,10	3,82
68	M	597640005900	Sokel keramický lxxvhr 298x72x8 mm, RAKO	ks	6,188	4,10	25,37
69	K	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	94,410	22,12	2 088,35
70	M	597740001200	Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm, RAKO	m2	96,298	12,24	1 178,69
71	K	771575129	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	25,896	22,02	570,23
72	K	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	38,665	3,90	150,79

D 775 Podlahy vlysové a parketové 45 793,69

73	K	775411810	Demontáž soklíkov alebo líšt prípevnených klincami, -0,00100t	m	101,500	2,16	219,24
74	K	775413120	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových skrutkovaním	m	101,500	3,60	365,40
75	M	611990004200	Lišta soklová, KLASIK - drevená lišta, typ: profil, drevený masív, dub, buk a parený buk (30x18 mm) dĺž. 2,0 a viac m	m	102,515	4,32	442,86
76	K	775521800	Demontáž drevených podláh vlysových, mozaikových, parketových, pribíjaných, vrátane líšt -0,0150t	m2	617,610	8,64	5 336,15
77	K	775530070	Montáž podláh z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, lepením	m2	617,610	18,72	11 561,66
78	M	611980003900	Drevená podlaha športová Dub Rustic, šxlxhr 190x180x13,5 mm, lak matný	m2	629,962	41,03	25 847,34
79	K	775592111	Montáž parozábrany pod drevené podlahy - fólia PE	m2	617,610	0,72	444,68
80	M	283230006600	Parozábrana - fólia z PE hr. 0,2 mm	m2	636,138	1,73	1 100,52
81	K	998775202	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	453,179	1,05	475,84

D 776 Podlahy povlakové 653,50

82	K	776401800	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	54,930	0,14	7,69
83	K	776420010	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	16,270	5,18	84,28
84	M	284110002000	Podlaha PVC homogénna Standard Plus PUR - základná trieda, hrúbka 2 mm, trieda záťaže 34, TARKETT	m2	1,660	11,84	19,65
85	K	776511810	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	59,750	3,14	187,62
86	K	776521100	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	m2	16,390	5,18	84,90
87	M	284110002000	Podlaha PVC homogénna Standard Plus PUR - základná trieda, hrúbka 2 mm, trieda záťaže 34, TARKETT	m2	16,882	11,84	199,88
88	K	776990110	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	16,390	2,88	47,20
89	K	776992200	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	m2	16,390	1,22	20,00
90	K	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,512	0,35	2,28

D 781 Obklady 10 242,64

91	K	781445017	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 300x200 mm	m2	233,717	21,99	5 139,44
92	M	597640000700	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxx 300x200x14 mm	m2	238,391	10,23	2 438,74
93	K	781445067	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 300x200 mm	m2	68,096	35,89	2 443,97
94	K	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	100,222	2,20	220,49

D 783 Nátery 4 654,67

95	K	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m2	59,400	0,88	52,27
----	---	-----------	--	----	--------	------	-------

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
96	K	783201821	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním	m2	59,400	5,92	351,65
97	K	783225100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	80,193	6,94	556,54
98	K	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	80,193	2,46	197,27
99	K	783601815	Odstránenie starých náterov zo stolárskych výrobkov oškrabaním s obrúsením, stien a podkladných roštov	m2	35,658	5,76	205,39
100	K	783626000	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	244,728	3,89	951,99
101	K	783626200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	244,728	4,32	1 057,22
102	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	1 269,642	1,01	1 282,34
D 784			Dokončovacie práce - maľby				9 256,69
103	K	784402802	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky nad 3,80 m	m2	2 442,398	0,72	1 758,53
104	K	784452261	Maľby z maliarskych zmesí Prímalex, Farnal, penetrácia vnútorných stien a stropov výšky do 3,80 m	m2	2 442,398	0,98	2 393,55
105	K	784452265	Maľby z maliarskych zmesí Prímalex, Farnal, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	2 442,398	2,09	5 104,61
D VRN			Vedľajšie rozpočtové náklady				2 162,75
106	K	000400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	2 162,75	2 162,75

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy-SOŠ

Objekt:

6397-002 - SO 01 - Zdravotechnická inštalácia

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

Zhotoviteľ:

STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

25. 6. 2019

IČO:

36126624

IČ DPH:

IČO:

31573258

IČ DPH:

SK2020467020

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

6 275,33

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	6 275,33	20,00%	1 255,07

Cena s DPH

v EUR

7 530,40

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy-SOŠ

Objekt: 6397-002 - SO 01 - Zdravotechnická inštalácia

Miesto:
Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín
Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Dátum: 25. 6. 2019
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	6 275,33
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	53,28
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	206,02
721 - Vnútoraná kanalizácia	1 005,10
722 - Vnútoraný vodovod	925,07
725 - Zariadenovacie predmety	4 085,86

ROZPOČET

Stavba:

Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy-SOŠ

Objekt:

6397-002 - SO 01 - Zdravotechnická inštalácia

Miesto:

Dátum: 25. 6. 2019

Objednávateľ:

Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

Projektant:

Zhotoviteľ:

STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 275,33

D 6		ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					53,28	
1	K	612423631	Omiетка rýh stien šírky 200 mm vápenná štuková	m2	2,000	26,64	53,28	

D 9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					206,02	
2	K	974031155	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 10 cm š. do 20 cm	m	2,000	6,15	12,30	
3	K	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	0,780	11,82	9,22	
4	K	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,780	18,72	14,60	
	K	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	9,360	0,86	8,05	
6	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,780	11,81	9,21	
7	K	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	4,680	1,41	6,60	
8	K	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	0,780	187,23	146,04	

D 721		Vnútoraná kanalizácia					1 005,10	
9	K	721140802	Demontáž potrubia z liatinových rúr DN do 100 - A2.Demontáž kanalizácie	m	20,000	6,63	132,60	
10	K	721171105	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 50x1,8 - A1.Kanalizácia	m	14,000	12,24	171,36	
11	K	721171109	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2 - A1.Kanalizácia	m	6,000	19,88	119,28	
12	K	721194105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8 - A1.Kanalizácia	kus	18,000	4,03	72,54	
13	K	721194109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3 - A1.Kanalizácia	kus	6,000	4,90	29,40	
14	K	721211402	Podlahové vpusty HL 310N - A1.Kanalizácia	kus	8,000	50,41	403,28	
15	K	721290112	Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 125-200 - A1.Kanalizácia	m	20,000	1,58	31,60	
	K	721290123	Skúška tesnosti kanalizácie dymom do DN 300 - A1.Kanalizácia	m	20,000	1,73	34,60	
17	K	998721202	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	%	9,947	1,05	10,44	

D 722		Vnútorný vodovod					925,07	
18	K	722130801	Demontáž potrubia z oceľ. rúrok pozink. závitových DN do 25 - B2.Demontáž vodovodu	m	18,000	2,74	49,32	
19	K	722173102	Potrubie vodovodné plasthliník DN 16x2 mm - B1.Vodovod	m	18,000	20,45	368,10	
20	K	722182112	Ochrana vodovodného potrubia izoláciou Mirelon - tepelné trubice z PE hr. 13mm, DN 22 - D1.Tepelné izolácie	m	18,000	4,61	82,98	
21	K	722190401	Prípojky vodovodné - upevnenie výpustiek DN 15 - B1.Vodovod	kus	38,000	9,36	355,68	
22	K	722290226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50 - B1.Vodovod	m	18,000	1,87	33,66	
23	K	722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 50 - B1.Vodovod	m	18,000	1,58	28,44	
24	K	998722202	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 12 m	%	9,182	0,75	6,89	

D 725		Zariaďovacie predmety					4 085,86	
25	K	725110811	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou - WC kombi diturvitové - C2.Demontáž zariaď. predmetov	súbor	6,000	12,24	73,44	
26	K	725112173	Záchodová misa z diturvitu kombi odpad zvislý - štandardná kvalita - C1.Zariaďovacie predmety	súbor	6,000	208,85	1 253,10	
27	K	725122100	Pisoárové záchody z diturvitu - štandardná kvalita - C1.ZP	súbor	2,000	302,43	604,86	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	725130811	Demontáž pisoárového stánia s nádržkou 1 dielne - C2.Demontáž ZP	súbor	2,000	14,69	29,38
29	K	725210821	Demontáž umývadiel diturvitových vr. sifónu - C2.Demontáž ZP	súbor	10,000	11,52	115,20
30	K	725219401	Montáž umývadiel diturvit. so záp. uzáv. na skrutky - C1.ZP	súbor	10,000	36,01	360,10
31	M	642171600	Umývadlo diturvitové šírky 600 mm, vr. sifónu - štandardná kvalita - C1.ZP	kus	10,000	54,73	547,30
32	K	725820801	Demontáž batérií nástenných sprchových do G 3/4 - C2.Demontáž ZP	súbor	6,000	3,60	21,60
33	K	725820802	Demontáž batérií stojankových umyvadlových do 1 otvoru - C2.Demontáž ZP	súbor	10,000	4,61	46,10
34	K	725821300	Batéria umyvadlová stojanková G 1/2 štandardná kvalita - C1.ZP	súbor	10,000	46,09	460,90
35	K	725830200	Batéria vaňová nástenná G 1/2 x 150 štandardná kvalita - C1.ZP	súbor	6,000	93,61	561,66
36	K	998725202	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 12 m	%	40,736	0,30	12,22

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy-SOŠ

Objekt:

6397-003 - SO 01 - Vykurovanie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

Zhotoviteľ:

STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

25. 6. 2019

IČO:

36126624

IČ DPH:

IČO:

31573258

IČ DPH:

SK2020467020

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

19 908,74

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	19 908,74	20,00%	3 981,75

Cena s DPH

v EUR

23 890,49

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy-SOŠ

Objekt: 6397-003 - SO 01 - Vykurovanie

Miesto:
Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín
Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Dátum: 25. 6. 2019

Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	19 908,74
PSV - Práce a dodávky PSV	19 459,46
733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	1 036,92
734 - Ústredné kúrenie, armatúry.	2 523,20
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	15 899,34
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	449,28

ROZPOČET

Stavba:

Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy-SOŠ

Objekt:

6397-003 - SO 01 - Vykurovanie

Miesto:

Dátum:

25. 6. 2019

Objednávateľ:

Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

Projektant:

Zhotoviteľ:

STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

19 908,74

D PSV

Práce a dodávky PSV

19 459,46

D 733

Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

1 036,92

1	K	733110803	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 15, -0,00100t	m	10,000	1,15	11,50
2	K	733110806	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 15 do DN 32, -0,00320t	m	30,000	1,15	34,50
3	K	733111113	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných strednotlakových DN 15	m	42,000	12,24	514,08
	K	733113113	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocel. rúrok závitových DN 15	ks	78,000	5,04	393,12
5	K	733190107	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok závitových	m	42,000	1,44	60,48
6	K	733890803	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 24m	t	0,106	74,70	7,92
7	K	998733203	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	10,216	1,50	15,32

D 734

Ústredné kúrenie, armatúry.

2 523,20

8	K	734200822	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1, -0,00110t	ks	31,000	4,32	133,92
9	K	734211111	Ventil odvodušňovací závitový vykurovacích telies do G 3/8	ks	39,000	3,60	140,40
10	K	734223120	Montáž ventilu závitového termostatického rohového a priameho jednoregulačného G 1/2	ks	78,000	4,61	359,58
11	M	734 11	Kompletný set Oventrop, rohový pre dvojtrubkové sústavy, ventil AV9 priamy DN15, spiatočkový ventil Combí 2 priamy DN15, termostatická hlavica Uni LH M30x1.5. prípoiovacie šróbenie na uhlíkovú trubku D15	ks	39,000	46,09	1 797,51
12	K	734223208	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	39,000	2,16	84,24
13	K	998734203	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	25,157	0,30	7,55

D 735

Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

15 899,34

14	K	735121810	Demontáž radiátorov ocelových článkových, -0,01057t	m2	98,890	2,59	256,13
15	K	735154141	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	1,000	72,01	72,01
16	M	4845380500	Vykurovacie teleso doskové ocelové KORAD 22K 600x900 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	1,000	136,82	136,82
17	K	735154142	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	8,000	72,01	576,08
18	M	4845380550	Vykurovacie teleso doskové ocelové KORAD 22K 600x1000 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	3,000	149,81	449,43
19	M	4845380650	Vykurovacie teleso doskové ocelové KORAD 22K 600x1200 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	5,000	164,66	823,30
20	K	735154150	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	3,000	72,01	216,03
21	M	4845381500	Vykurovacie teleso doskové ocelové KORAD 22K 900x600 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	3,000	152,66	457,98
22	K	735154151	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	3,000	72,01	216,03
23	M	4845381600	Vykurovacie teleso doskové ocelové KORAD 22K 900x800 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	3,000	188,67	566,01
24	K	735154152	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	4,000	72,01	288,04

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	M	4845381700	Vykurovacie teleso doskové ocelové KORAD 22K 900x1000 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	1,000	224,67	224,67
26	M	4845381800	Vykurovacie teleso doskové ocelové KORAD 22K 900x1200 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	3,000	238,53	715,59
27	K	735154153	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	20,000	72,01	1 440,20
28	M	4845382050	Vykurovacie teleso doskové ocelové KORAD 22K 900x1800 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	20,000	367,31	7 346,20
29	K	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice dvojradového	ks	39,000	11,81	460,59
30	K	735211824	Demontáž registra z ocelových rúrok rebrového 76/3/156 do 6m s počtom prameňov 4, -0,25684t	ks	12,000	11,52	138,24
31	K	735211830	Rozrezanie registra z ocelových rúrok rebrového priemeru 76/3/156, -0,01140t	m	224,000	1,44	322,56
32	K	735291800	Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu	ks	268,000	0,72	192,96
33	K	735494811	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	300,000	1,15	345,00
34	K	735890802	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt vykurovacích telies do 12m	t	6,681	59,48	397,39
35	K	998735202	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	156,413	1,65	258,08

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 449,26

36	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín, vykurovací skúšky 72 hodín nepretržite- z toho prítomnosť dodávateľa 3x8hod=24NH	hod	24,000	18,72	449,28
----	---	-----------	--	-----	--------	-------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy-SOŠ

Objekt:

6397-004 - SO 01 - Umelé osvetlenie a vnútorné silnoprúdové rozvody

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

Zhotoviteľ:

STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

25. 6. 2019

IČO:

36126624

IČ DPH:

IČO:

31573258

IČ DPH:

SK2020467020

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

12 736,57

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	12 736,57	20,00%	2 547,31

Cena s DPH

v EUR

15 283,88

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy-SOŠ
Objekt: 6397-004 - SO 01 - Umelé osvetlenie a vnútorné silnoprádové rozvody

Miesto:
Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín
Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Dátum: 25. 6. 2019
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	12 736,57
HSV - Dodávky	210,97
D1 - 1.Rozvádzač RS-exist. (1.NP) - doplnenie el. výzbroje	210,97
M - Práce a dodávky M	9 552,96
D2 - 2.Montážny materiál:	9 552,96
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	2 972,64

ROZPOČET

Stavba:

Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy-SOŠ

Objekt:

6397-004 - SO 01 - Umelé osvetlenie a vnútorné silnoprúdové rozvody

Miesto:

Dátum: 25. 6. 2019

Objednávateľ:

Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

Projektant:

Zhotoviteľ:

STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

12 736,57

D HSV Dodávky 210,97

D D1 1.Rozvádzač RS-exist. (1.NP) - doplnenie el. výzbroje 210,97

1	K	Pol1	Istič B10/1, In=10A, 10kA	ks	4,000	6,48	25,92
2	K	Pol2	Istič B16/1, In=16A, 10kA	ks	5,000	6,48	32,40
3	K	Pol3	Prúdový chránič 40/4/003, 30mA, In=40A	ks	1,000	64,81	64,81
4	K	Pol4	Radové svorky do pr.1,5mm ²	ks	4,000	0,72	2,88
5	K	Pol5	Radové svorky do pr.2,5mm ²	ks	5,000	1,15	5,75
	K	Pol6	Podružný materiál	sada	1,000	28,80	28,80
7	M	Pol7	Kompletizácia rozvádzača	kpl	1,000	50,41	50,41

D M Práce a dodávky M 9 552,96

D D2 2.Montážny materiál: 9 552,96

8	K	Pol8	Kábel CYKY-J 3x2,5	m	100,000	1,20	120,00
9	K	Pol9	Kábel CYKY-J 3x1,5	m	200,000	0,73	146,00
10	K	Pol10	Kábel CYKY-O 3x1,5	m	100,000	0,73	73,00
11	M	Pol11	Montáž káblov CYKY-J do pr.2,5	m	400,000	1,73	692,00
12	K	Pol12	Rúrka FX 20	m	400,000	0,58	232,00
13	K	Pol13	Vodič Cu 16mm (vrátane príslušenstva na pospájanie)	m	50,000	3,60	180,00
14	K	Pol14	Vodič Cu 6mm (vrátane príslušenstva na pospájanie)	m	100,000	3,17	317,00
15	M	Pol15	Montáž vodičov Cu	m	150,000	1,58	237,00
16	K	Pol16	Spínač jedнопólový polozapustený 10A, 250V/AC, rad. 1, IP20, podľa výberu investora	ks	9,000	6,48	58,32
17	K	Pol17	Spínač jedнопólový polozapustený 10A, 250V/AC, rad. 1, IP44, podľa výberu investora	ks	4,000	7,92	31,68
18	K	Pol18	Prepínač striedavý polozapustený 10A, 250V/AC, rad. 6, IP20, podľa výberu investora	ks	8,000	7,49	59,92
19	K	Pol19	Prepínač striedavý polozapustený 10A, 250V/AC, rad. 6, IP44, podľa výberu investora	ks	2,000	9,36	18,72
20	K	Pol20	Prepínač krížový polozapustený 10A, 250V/AC, rad. 7, IP20, podľa výberu investora	ks	1,000	8,93	8,93
21	M	Pol21	Montáž jedнопólového spínača rad. 1,5,6,7, tlačidlového spínača	ks	24,000	12,24	293,76
22	K	Pol22	Zásuvka dvojnásobná polozapustená s clonkami 16A,250V/AC, IP20 podľa výberu investora	ks	13,000	9,07	117,91
23	M	Pol23	Montáž, Zásuvka dvojnásobná polozapustená s clonkami 16A,250V/AC, IP20 podľa výberu investora	ks	13,000	12,24	159,12
24	K	Pol24	Svietidla Typ A, V-TAC 29W LED Panel 1200x300mm 6257, 3400lm, 4500K, IP20	ks	12,000	64,23	770,76
25	K	Pol25	Svietidla Typ B1, V-TAC 12W LED Surface Premium Panel Downlight Round 4911, 1000lm, 4500K, IP20	ks	12,000	36,44	437,28
26	K	Pol26	Svietidla Typ B2, V-TAC 18W LED Surface Premium Panel Downlight Round 4917, 1500lm, 4500K, IP20	ks	17,000	45,80	778,60
27	K	Pol27	Svietidla Typ N1, Nástenné núdzové svietidlo 1x8W, IP30, 230V/AC, s vlastným zdrojom, s 1hod. Autonomnosťou	ks	10,000	60,49	604,90
28	M	Pol28	Montáž svietidla stropného, nástenného	ks	51,000	21,60	1 101,60
29	K	Pol29	Škatuľa prístrojová pod povrchom	ks	37,000	5,47	202,39
30	M	Pol30	Montáž škatule prístrojovej pod povrchom	ks	37,000	4,61	170,57
31	K	Pol31	Škatuľa rozvodná pod povrchom (vrátane svoriek)	ks	20,000	6,05	121,00
32	M	Pol32	Montáž škatule rozvodnej pod povrchom (vrátane svoriek)	ks	20,000	11,95	239,00
33	K	Pol33	Škatuľa rozvodná na povrchu (vrátane svoriek)	ks	5,000	7,92	39,60
34	M	Pol34	Montáž škatule rozvodnej na povrchu (vrátane svoriek)	ks	5,000	11,95	59,75

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
35	K	Pol35	Sádra	kg	40,000	0,72	28,80
36	M	Pol36	Zhotovenie upevňovacích bodov do pr.10	ks	40,000	3,02	120,80
37	M	Pol37	Ukončenie káblov do pr.2,5	ks	10,000	5,04	50,40
38	M	Pol38	Ukončenie vodičov do pr.2,5	ks	30,000	7,92	237,60
39	M	Pol39	Sekacie práce	hod	80,000	14,40	1 152,00
40	M	Pol40	Oprava povrchov po sekacích prácach elektroinštalácie (Omietka rýh v stenách maltou vápenou šírky do 300mm)	kpl	1,000	648,05	648,05
41	K	Pol41	Hlavná uzemňovacia, ekvipotenciálna prípojnica	ks	1,000	26,79	26,79
42	M	Pol42	Hlavná uzemňovacia ekvipotenciálna svorka	ks	1,000	17,71	17,71

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 2 972,64

43	K	HZS-001	Protokol o odbornej prehliadke a skúške	hod	24,000	25,92	622,08
44	K	HZS-002	Projektová dokumentácia	hod	48,000	28,81	1 382,88
45	K	HZS-002.1	Demontáž starej elektroinštalácie (svietidlá, zásuvky, kábeláž) vrátane rozvádzačov	hod	56,000	17,28	967,68

Orientačný harmonogram stavebných prác

Rekonštrukcia cvičebného priestoru vrátane náradovne, rekonštrukcia ústredného kúrenia a vykurovacích telies a rekonštrukcia sociálneho zariadenia, zdravotníckej a inžinierskych sietí v Strednej odbornej škole, Športová 675, 916 01 Stará Turá“ v rámci projektu „Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018 – SOŠ Stará Turá

	1. mesiac	2. mesiac	3. mesiac	4. mesiac
6397-001 - SO 01 - Stavebno-architektonická časť				
- Búracie práce				
- Oprava vnútorných vápenných omietok				
- Brúsenie nerovností nových betónových podláh				
- Samonivelizačná stierka				
- Montáž oceľovej dverovej zárubne				
- Montáž tepelnej izolácie podláh				
- Položenie roštu pod drevené podlahy				
- Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov				
- Montáž dvier a prahov				
- Demontáž drevených podláh vlysových, mozaikových				
- Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet				
- Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek				
- Malby z maliarskych zmesí				
- Vyčistenie budov				
7-002 - SO 01 - Zdravotechnická inštalácia				
- demontáž a búracie práce				
- montáž kanalizácie				
- vnútorný vodovod				
- montáž zariadení predmetov				
- skúšky a dezinfekcia				
6397-003 - SO 01 - Vykurovanie				
- demontáž a búracie práce				
- montáž vyk. potrubí				
- montáž vykurovacích telies				
- komplexné skúšky				
6397-004 - SO 01 - Umelé osvetlenie a vnútorné silnoprúdové rozvody				
- Demontáž starej elektroinštalácie				
- montáž el. inštalácie				
- komplexné skúšky, revízie				

Cislo návrhu PZ: 4439000081	Cislo PZ:
Získateľ: 2500790618	Vinkulácia: <input type="checkbox"/> áno <input type="checkbox"/> nie

POISTITEĽ

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group, Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava
IČO: 00 585 441, DIČ: 2020527300, IČ DPH: SK7020000746 vložka 79/B, Spoločnosť je členom skupiny pre DPH,
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu BA I., Odd: Sa,

POISTNÍK / POISTENÝ

Titul, priezvisko/ firma STROJSTAV, s. r. o.	Meno	Štátna príslušnosť	SR
<input checked="" type="checkbox"/> IČO <input type="checkbox"/> Rodné číslo 31573258	E-mail	Telefón	
Adresa - ulica, č.d. Lipová 474/13	Obec Prievidza	PSČ	97101
Korešpondenčná adresa - ulica, č.d.	Obec	PSČ	
Peňažný ústav	číslo účtu		

POISTENÝ (vyplňuje sa iba ak je iný ako poistník)

Titul, priezvisko/ firma	Meno	Štátna príslušnosť	
<input type="checkbox"/> IČO <input type="checkbox"/> Rodné číslo	E-mail	Telefón	
Adresa - ulica, č.d.	Obec	PSČ	

VŠEOBECNÉ ÚDAJE O ZMLUVE

Začiatok poistenia	31.12.2018	Koniec poistenia		na dobu neurčitú	<input checked="" type="checkbox"/>	Od začiatku tohto poistenia sa ruší poistná zmluva č.:
Periodicita platenia poistného	<input checked="" type="checkbox"/> ročne <input type="checkbox"/> štvrtročne <input type="checkbox"/> polročne <input type="checkbox"/> jednorazovo	Druh platby	<input checked="" type="checkbox"/> PZ poštový peňažný poukaz <input type="checkbox"/> KN bezhotovostne bez avíza <input type="checkbox"/> KZ bezhotovostne a avizo <input type="checkbox"/> IU, IS inkaso z účtu platiteľa			

Poznámka: Inkaso z účtu platiteľa IS - SLSP, a.s. IU - Uni Credit Banka, a.s.

DRUH ČINNOSTI - KLASIFIKÁCIA KLIENTA	ZODPOVEDNOSŤ	všeobecná	výrobok
	kód:	5003	

POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU

<input type="checkbox"/> podnikateľ - obrat v EUR	1 500 000,00	Najrizikovejšia činnosť	stavebná činnosť
<input type="checkbox"/> zvláštny subjekt - počet žiakov, lôžok, ľudí,		Územná platnosť:	SR

Všeobecná zodpovednosť za škodu (VZ)	V EUR			Koeficienty (K)		Ročné poistné v EUR
	Limit plnenia	Spoluúčasť	Základné poistné	LP (K1)	Územia (K2)	
Vada výrobku (VV) <input type="checkbox"/>	2 000 000	10%min.170€				2 610,48
Jednorázové akcie <input type="checkbox"/>	Prípoistenie VV sa dojednáva na spoločný LP a s rovnakou spoluúčasťou ako VZ			K za VV:		
	<input type="checkbox"/> do 3 dní <input type="checkbox"/> nad 3 dní	<input type="checkbox"/> do 500 návštevníkov <input type="checkbox"/> do 3000 návštevníkov	<input type="checkbox"/> nad 3000 návštevníkov			

PRÍPOISTENIE - ZODPOVEDNOSŤ

Predmet poistenia + poistné riziko	Sublimit plnenia	Sadzba	Spoluúčasť	Ročné poistné v EUR
Cudzie veci prevzaté + vnesené <input type="checkbox"/> bez MV <input type="checkbox"/> s MV				
Regresy sociálnej a zdravotných poisťovní				
Cudzie veci prenajaté, požičané, užívané				
Poistením nie sú kryté činnosti:				Ročné poistné

Zvláštne údaje a dojednania:

SÚČET ROČNÉHO POISTNÉHO							
CROSS SELLING	PZ 1 č.:	PZ 2 č.:	PZ 3 č.:	Koef. CS	Koef. Krátkodob poistenia	Koef. ÚNP	POISTNÉ SPOLU ročné/jednorázové
							0,8
Poistné je splatné v termínoch:		1. splátka 17.8.	2. splátka -	3. splátka	4. splátka	SPLATKA POISTNEHO: 2 088,39	
Variabilný symbol:			Konštantný symbol:			3558	
BANKA		číslo účtu		IBAN účet		SWIFT / BIC kód	
Slovenská sporiteľňa, a.s.		175126457 / 0900		SK25 0900 0000 0001 75126457		GIBASKBX	
UniCredit Bank Slovakia,a.s.		1029706001 / 1111		SK29 1111 0000 0010 29706001		UNCRSKBX	

Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, označené Všeobecné poistné podmienky (VPP), Osobitné poistné podmienky OPP, Zmluvné dojednania (ZD). Súčasťou PZ sú aj prílohy č.:

VPP MP 106	<input checked="" type="checkbox"/>	VPP ZP 606	<input checked="" type="checkbox"/>	OPP ZVV 656	<input type="checkbox"/>	OPP OV 206 + ZD SZ-3	<input type="checkbox"/>	ZD S	<input type="checkbox"/>
všeobecná časť		všeobecná zodpovednosť		zodpovednosť za vadu výrobu		odcudzenie, vandalizmus		zodpovednosť-školy	

Poistník/poistený zároveň svojím podpisom potvrdzuje, že príslušné VPP, OPP, ZD a OZD sú k tejto poistnej zmluve pripojené a ich prevzal.

Poistený /poistník/ svojím podpisom potvrdzuje, že na všetky otázky odpovedal pravdivo a úplne, že všetky údaje uvedené na poistnej zmluve zodpovedajú skutočnosti a zaväzuje sa oznámiť poisťovni všetky zmeny údajov v poistnej zmluve, ku ktorým dôjde v dobe trvania poistenia.

Poistník podpisom poistnej zmluvy dáva súhlas na spracovanie osobných údajov v informačnom systéme poisťovateľa na účely priameho marketingu poisťovateľa (najmä informácie o novinkách, akciách a zľavách, ako aj o súťažiach, poistných produktoch a poskytovaných online službách a pod.) po dobu trvania poistného vzťahu.

ÁNO

NIE

Poistník/poistený v súlade s § 12 ods. 2 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 84/2014 Z.z. dáva svoj súhlas, aby osobné údaje získané touto poistnou zmluvou a v rozsahu tejto poistnej zmluvy poskytol poisťovateľ iným právnickým a fyzickým osobám podnikajúcim v poradenskej a/alebo sprostredkovateľskej činnosti v oblasti poisťovníctva, ostatným subjektom a združeniam týchto subjektov podnikajúcim v poisťovníctve, zmluvným partnerom poisťovne (zoznam zmluvných partnerov je uverejnený na www.kooperativa.sk), iným oprávneným subjektom, do iných členských štátov EÚ, v prípade ak to bude nevyhnutné na zabezpečenie výkonu práv a plnenie povinností z tejto poistnej zmluvy. Poistník prehlasuje, že mu boli vopred poskytnuté údaje v zmysle § 15 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov a bol ako dotknutá osoba poučený o svojich právach uvedených v § 28 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zároveň berie na vedomie, že text poučenia je možné nájsť aj na webovej stránke poisťiteľa.

V , dňa

podpis poistníka


podpis zástupcu poisťovne

Vážený klient
STROJSTAV, s. r. o.
Lipová 474/13
97101 Prievidza 1

Poistný certifikát

Poistná zmluva/návrh:	PZ č. 6586459181/4439000081
Poistovateľ:	KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group
Poistený:	STROJSTAV, s. r. o.
IČO:	31573258
Predmet poistenia:	Všeobecná zodpovednosť za škodu
Poistná suma:	2 000 000,00 EUR
Územná platnosť:	SR
Spoluúčasť:	10%min. 170,00 EUR, poistený sa podieľa na poistnom plnení pri každej poistnej udalosti touto čiastkou
Účinnosť zmluvy:	poistná zmluva je uzatvorená od 17.08.2015 na dobu neurčitú a zaplatené poistné je do 17.08.2019

V Žiline, dňa 28.12.2018


podpis a pečiatka poisťovateľa